
Apostlenes gjerninger kapittel 1                   
- Mellom himmelfart og pinse 
 

Oppsummering 

➢ Forfatteren Lukas oppsummerer for mottageren Teofilus hvordan den første 

boken hadde blitt avsluttet, og føyer til at Jesus etter 40 dager med fellesskap 

med disiplene etter oppstandelsen minner dem om Den hellige ånd som skal 

komme, og at de ikke skal være opptatt av tider som Faderen har fastsatt, men 

være hans vitner i verden. 

➢ Etter Jesu himmelfart, mens disiplene fortsatt står og ser opp mot himmelen, står 

to engler foran dem og forteller at Jesus skal komme tilbake på samme måte. 

Disiplene vender tilbake fra Oljeberget til det faste samlingsstedet i Jerusalem, og 

holder trofast sammen i bønn.  

➢ Peter står frem og taler til dem om skjebnen til Judas Iskariot, og om at en ny 

apostel må velges blant de som har vært med fra begynnelsen, for å ta Judas sin 

plass. De stiller frem Josef Justus og Mattias, ber en bønn og trekker lodd. Mattias 

blir ny apostel.  

 

Et bibelfaglig poeng  

Lukas gjør et poeng av å regne opp navnene på alle apostlene (vers 13), og tar med historien 

om hvordan Judas Iskariot ble erstattet av Mattias (vers 23-26), slik at de igjen er 12 

apostler. I Den første boken var dette et viktig poeng for Lukas, at det var 12 apostler, det 

samme antall som Israels 12 stammer, for å vise at Jesus etablerte det nye Israel med dette 

lederskapet (Lukas 6,14-16 og hele kapittel 9). Men etter Apg 1 nevnes de fleste av de 12 

ikke mer i dobbelverket, heller ikke Mattias. For etter hvert skifter Lukas sitt fokus, fra kirken 

som vokser frem i Jerusalem, til dens utbredelse i resten av den kjente verden, der dette 

med 12 apostler ikke er vesentlig.   

 

En gave  

I vers 15 står Peter frem som lederen blant apostlene (og apostlene er tydeligvis innforstått 

med det), så kort tid etter det store sviket som vi leste om i Lukas 22,54-62. Forfatteren 

Lukas har ikke tatt med fortellingen i Johannes-evangeliet 21,15-23, der Jesus gjeninnsetter 

Peter etter sviket. Uansett er dette en fortelling om nåde, en ny start og fornyet tillit til tross 

for et stort fall. Dette er også vår trygghet, hos Jesus får vi en ny start, en ny sjanse, hvis vi 

faller eller tabber oss ut.  



En utfordring 

Når disiplene spør Jesus om tidspunktet for gjenreisningen av riket for Israel, sier Jesus at 

dette ikke er relevant for dem, de skal ha fokus på den kraft de skal få i Den hellige ånd, og 

det vitnesbyrdet om Jesus som de skal spre i hele verden (vers 6-8). Vi utfordres også til å 

ikke bruke tid og krefter på spekulasjoner og irrelevante teologiske spørsmål, eller å henge 

oss opp i vanskelige og diffuse ting i Bibelen, men ha fokus på kraftkilden vår, og på det 

oppdraget vi har fått.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du har utvalgt dine tjenere og dine vitner, og at jeg er en av dem. Gi 

meg kraft fra Den hellige ånd, slik at jeg kan være en tjener og et vitne for de mennesker jeg 

har rundt meg.  


